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29 września 2017

Wielkie święto myśliwych w Kielcach – XI Hubertus
Świętokrzyski

Myśliwi, leśnicy oraz jeźdźcy z województwa świętokrzyskiego 1 października na Stadionie
Leśnym w Kielcach będą świętować. Podczas XI Hubertusa Świętokrzyskiego zaplanowano
szereg atrakcji, które przybliżą publiczności polskie zwyczaje oraz tradycje łowieckie. W
wydarzeniu wezmą udział przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, wicemarszałek Jan
Maćkowiak i Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.

Nazwa wydarzenia nawiązuje do świętego Huberta, patrona myśliwych i jeźdźców, którego
pasją było łowiectwo. Na jego cześć przejdzie widowiskowa parada z bazyliki katedralnej na
Stadion Leśny ulicami: Jana Pawła – Ściegiennego, Sołtysiaka, Alei Legionów – Husarską –
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Szczepaniaka. Korowód ruszy tuż po uroczystej mszy świętej w intencji myśliwych, która
odbędzie się o godzinie 11.

Goście wydarzenia obejrzą pokazy sokolnicze, pokazy ujeżdżania i pokaz mody myśliwskiej.
Będą też prezentacje psów myśliwskich oraz parada kawalerii w wykonaniu Kieleckiego
Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich.

Nie może zabraknąć efektownego momentu – pogoni za lisem. Gonitwy, podczas której
konno ściga się tzw. lisa, czyli jeźdźca z ogonem przypiętym do lewego ramienia. Ten, kto go
zerwie, wygrywa i wykonuje honorową rundę wokół miejsca „pościgu”.

Na scenie wystąpią: Zespół Reprezentacyjny Polskiego Związku Łowieckiego „Capella
Zamku Rydzyńskiego”, zespół „Żubrosie” oraz grupa „Wernyhora”.

Na gości czeka także degustacja pieczonego dzika oraz wiele stoisk z tradycyjnymi
produktami, które należą do  Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie.

Myśliwi „Hubertusem” rozpoczynają okres polowania jesienno-zimowego, a jeźdźcy kończą
sezon.

Organizatorami Hubertusa Świętokrzyskiego są:  Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, Polski Związek Łowiecki w Kielcach, Regionalna Dyrekcja Lasów
Państwowych w Radomiu, Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.
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